

PROTOKÓŁ Nr XXVII/09
z sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Bobolicach
z dnia 26 lutego 2009 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bobolicach

Na stan 15 radnych na sesji obecnych było 15 radnych.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14⁰⁰ i trwały do godz. 14⁵⁰.

W sesji udział wzięli:

- radni Rady Miejskiej w Bobolicach,
- Pan Sylwester Sobański – Burmistrz Bobolic,
- Pani Beata Sempołowicz – skarbnik gminy,
- pracownicy urzędu,

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zdzisław Czarnecki, który przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

Pan burmistrz Sylwester Sobański przedstawił sprawę w związku, z którą została zwołana sesja nadzwyczajna. Pan burmistrz powiedział, że chodzi o uchwałę wyrażającą wolę przystąpienia do realizacji wniosku dotyczącego zadania pod nazwą „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie powiatów: białogardzkiego, drawskiego, kołobrzесьkiego, koszalińskiego, szczecineckiego, świdwińskiego”, w którym funkcję Lidera pełnić będzie Powiat Szczecinecki. W ramach tego projektu zostanie dofinansowany Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Urząd Miejski w Bobolicach. dofinansowanie będzie wynosiło do 50% wartości zadania. Realizacja tego projektu będzie trwała do 2013 roku. Pan Burmistrz poprosił o chęć wyrażenia woli do przystąpienia tego projektu.

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z porządkiem obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Uchwalenie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwał w sprawie :

1) przystąpienia do realizacji zadania pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie powiatów : białogardzkiego, drawskiego, kołobrzесьkiego, koszalińskiego, szczecineckiego i świdwińskiego”, w którym funkcję Lidera pełnić będzie Powiat Szczecinecki,

- 2) zmian w budżecie gminy na 2009 rok.
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie obrad.

Ad. 2. Uchwalenie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach:

Projekty uchwał przedstawił: przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zdzisław Czarnecki

1) przystąpienia do realizacji zadania pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie powiatów : białogardzkiego, drawskiego, kołobrzeskiego, koszalińskiego, szczecineckiego i świdwińskiego”, w którym funkcję Lidera pełnić będzie Powiat Szczecinecki,

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Maja Wiśniewska podinspektor ds. rozwoju.

Pani Bogusława Marchewka zapytała na jaką wartość będą opiewać inwestycje dotyczące naszej gminy? Jaka jest całkowita wartość przewidywanego tego projektu?

Odpowiedzi udzieliła Pani Maja Wiśniewska mówiąc, że wartość wynosi 418,201 zł według kosztorysu.

Pan Janusz Koczkodaj powiedział, że projekt jest do 2013 roku i zakres prac termomodernizacyjnych jest bardzo duży, Pan radny zapytał czy jest możliwość, żeby przed tymi pracami zrobić modernizację w tym budynku np. toalety, korytarze, centralne ogrzewanie ?

Odpowiedzi udzielił Pan burmistrz mówiąc, że jest to możliwe a nawet konieczne przeprowadzenie niektórych prac przygotowawczych na budynku urzędu miejskiego. W termomodernizację nie wchodzi remont fundamentów, które należą do remontu w pierwszej kolejności. Prace muszą być zakończone do 2013 roku.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”

2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”

Ad. 4. Wolne wnioski.

Pan burmistrz Sylwester Sobański poinformował wszystkich zebranych, że od 16 marca do 23 marca 2009 roku odbędą się w sołectwach zebrania wiejskie.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Radny Pan Piotr Kowalczyk – zapytał o konkretne plany i terminy wejścia dotyczącego wejścia z kanalizacją.

Odpowiedzi udzielił Pan burmistrz mówiąc, że w przyszłym tygodniu wejdą roboty związane z gospodarką wodno-ściekową. W pierwszej kolejności będzie dokończenie wodociągowania wszystkich tych miejscowości, które jeszcze wody nie mają, a jest ich jeszcze sporo. Firma, która wygrała przetarg jest to firma „Mazur”, twierdzi, że w tym roku zakończą się roboty z wodociągiem i kanalizacją.

Radna Pani Bogusława Marchewka powiedziała, że chodzą słuchy odnośnie tego, że zostały przegapione terminy jeśli chodzi o staranie się środków o dofinansowanie do budowy gimnazjum. Czy to jest prawdą i co z tym dalej?

Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik Gminy Beata Sempołowicz mówiąc, że faktycznie został przegapiony termin składania wniosków odnośnie ujęcia Gminy Bobolice na tzw. liście indykatywnej Urzędu Marszałkowskiego. Gmina często występowała z pismami od ubiegłego roku do Marszałka z informacjami kiedy będą terminy i nabory, żeby ściśle współpracować i mieć informacje kiedy możemy o te środki wnioskować. Urząd Marszałkowski ogłosił tę listę indykatywną (nabór na te wnioski) w grudniu, był to okres końca roku i przedświąteczny. Ogłoszenie zostało opublikowane tylko na stronie internetowej, gdzie zawsze Urząd Marszałkowski informował dodatkowo na piśmie. Wobec tego urząd oczekiwał w związku z korespondencją jaka była prowadzona informacji o terminach naboru wniosków pisemnie. Tak było czynione w innych dziedzinach. Do 6 stycznia był termin składania wniosków. Pani Burmistrz dzwoniła 7 stycznia do Marszałka, ale niestety było już po terminie i termin został przegapiony. Na tej liście indykatywnej miały znaleźć się trzy gminy i okazało się, że żadna gmina nie złożyła w tym czasie tego wniosku. Jednoznacznie mamy dowód na to w jaki terminie zostały ogłoszone nabory. Na dzień dzisiejszy nie jest tak, że gmina jest zupełnie

przekreślona i dalej mamy szanse na dofinansowanie. W tej chwili startujemy normalnie w konkursie. Jest wybrana firma, która korzystnie finansowo opracuje nam wniosek cały komplet dokumentacji do złożenia.

Radna Pani Zofia Kęcel powiedziała, że na liście indykatywnej były tylko trzy gminy więc była duża szansa na otrzymanie tych środków, obecnie nie wiadomo ile jednostek będzie brało udział w tym konkursie automatycznie szanse z malały.

Radni podsumowali mówiąc, że jeżeli są strony internetowe to należy je śledzić.

Ad. 5 . Zakończenie obrad.

Pan Zdzisław Czarnecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany w związku z tym ogłosił zamknięcie obrad.

Przy pisaniu niniejszego protokołu wykorzystano nagranie z dyktafonu, zgodnie z § 50 ust. 2 Statutu Gminy Bobolice.

Protokołowała: Ewelina Szymańska
